
 

 

 

Data e numero protocollo come da segnatura 

Determinazione 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Nome progetto: “La mia storia a casa tua - Percorsi interculturali tra Rho e l'Ucraina”  

CNP: 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-18  

CUP: I44C2300 0090007  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018; 

Visto   Il Decreto L.gs N° 50 del 18/04/2016 contenente il Codice dei Contratti della P.A.; 

Vista la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2023 con la quale si è approvato il 
programma annuale 2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto N.5 del 28-03-2019 con la quale veniva modificato il 
Regolamento della Scuola per l’acquisto di beni, servizi e lavori del valore inferiore a 
40.000,00 euro, attribuendo al Dirigente Scolastico la facoltà di scegliere tra le procedure ivi 
previste quella ritenuta più opportuna; 

Vista              la delibera n. 8 del Consiglio di istituto del 26/01/2023 con la quale veniva confermato il 
Regolamento vigente nella Scuola per l’acquisto di beni, servizi e lavori; 

Vista  la Delibera N. 4 del Consiglio d’Istituto del 13/01/2022 con la quale veniva approvato il 
PTOF per il triennio 2022/2025 

Vista la Delibera N. 6 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2022 di modifica del PTOF per l’a.s. 
2022/23; 

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura in 
parola;  

Istituto Tecnico  "ENRICO MATTEI" - C.F. 86504440156 C.M. MITD52000A - A0FD060 - ISTITUTO TECNICO MATTEI

Prot. 0005121/U del 14/09/2023 08:38VI.10 - Beni mobili e servizi



Verificato  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei 
beni/servizi di cui all'oggetto; 

Dato atto            che l’Ufficio Tecnico ha provveduto ad effettuare un'indagine conoscitiva fra ditte del 
settore;  

Ritenuto pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’ affidamento diretto, previa ricerca di mercato, ai 
fini della individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura di cui trattasi, dando mandato 
al Direttore SGA a dar corso alle relative procedure;  

Dato atto        che l’Ufficio Tecnico ha provveduto ad effettuare un'indagine conoscitiva fra ditte del settore;  

Ritenuto pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’ affidamento diretto, previa ricerca di mercato, ai 
fini della individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura di cui trattasi, dando mandato 
al Direttore SGA a dar corso alle relative procedure;  

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi del Decreto Interministeriale n° 129 del 2018, all’affidamento diretto 

all’ASSOCIAZIONE Amici di Villa Litta di Lainate – ONLUS Villa Visconti Borromeo Litta  

Largo Vittorio Veneto, 12 Lainate (MI) per la fornitura dei seguenti SERVIZI: visita guidata del 

05/09/2023 

 

 
1.  di precisare che:  

il fine che si intende perseguire con il contratto è quello della fornitura dei SERVIZI: l'oggetto del contratto è 
la fornitura del SERVIZO di cui all’oggetto; 

− la forma del contratto è la scrittura privata;  

− la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, previa ricerca di mercato;  

2.  di impegnare la spesa di € 140,00 al Progetto P02.220 della gestione in conto competenza del 

bilancio per l'esercizio in corso;  

3.  di stabilire che l'accordo con la Ditta a cui è stato affidato il servizio, verrà formalizzato mediante 

sottoscrizione di scrittura privata.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fulvia LUCONI 

 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce documento cartaceo e la firma autografa.” 

 

 

Istituto Tecnico  "ENRICO MATTEI" - C.F. 86504440156 C.M. MITD52000A - A0FD060 - ISTITUTO TECNICO MATTEI

Prot. 0005121/U del 14/09/2023 08:38VI.10 - Beni mobili e servizi


		2023-09-13T13:43:06+0200
	FULVIA LUCONI




